
 

 1 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2021 

PROCESSO Nº 210/2021 
 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresas para Apresentação de “Palestra/Show de mágica” 
envolvendo temas educativos tais como: felicidade, família, coragem, sonhos, 
esperança, relacionamento humano e fé, os quais são de grande importância para o 
processo de desenvolvimento humano dos alunos do ensino fundamental I e APAE 
(APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais Especial) do município de 
Planalto-PR, conforme abaixo segue: 
 

 
 
EMPRESA – ROSIMAR ANTONIO ANGST. 
 
CNPJ Nº. 33.854.045/0001-82 
 
VALOR: R$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

02111 10.142.08.243.0801.2023 3.3.90.39.00.00.00880 

 

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá prestar o serviço solicitado em data 

específica sendo entre os dias 21 a 26 de outubro, das 8h as 16h, em todos os 

ITEM UN OBJETO QTD PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

1 UN “Palestra/Show de mágica” 
envolvendo temas educativos tais 
como: felicidade, família, coragem, 
sonhos, esperança, relacionamento 
humano e fé. 

Totalizando16 apresentações; 

 Realização nos dias 21 a 26 de 
outubro nos períodos matutinos e 
vespertinos das 8h as 16h, em todas 
as Escolas Municipais de Planalto, 
com duração de 1h cada show, 
conforme cronograma anexo. 

16 R$316,88 
 

R$5.070,00 
 

TOTAL R$5.070,00 
 



 

 2 

colégios municipais, conforme cronograma anexo ao Termo de Referência, após o 

recebimento da solicitação formal de entrega emitido pela Secretaria Municipal de 

Obras e Serviços Urbanos. 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 
o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 

 
Planalto - PR, 08 de setembro de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


